
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Flying Machines s.r.o.
Rasošky 33
552 21 Rasošky

Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové
12.08.2008 13797/ZP/2008-Čr 22.08.2008

Odbor | oddělení Vyřizuje | linka | e-mail
   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188
   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz
   

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Dílna kompletace – montáž UL-SLZ, změna 
užívání v hale na p.č. 305/5 a 309/3 k.ú. Josefov-Jaroměř“ podle § 6 odst. 3 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ zákon EIA“) 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), obdržel dne 14.08.2008 žádost společnosti Flying Machines s.r.o. o sdělení 
k oznámení podlimitního záměru „Dílna kompletace – montáž UL-SLZ, změna užívání v hale 
na p.č. 305/5 a 309/3 k.ú. Josefov-Jaroměř“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona 
EIA. 

Záměrem je využívání stávající haly k výrobě sportovních létajících zařízení – ultralehkých 
letadel. Stávající jednopodlažní hala má rozměry 54,0 x 4,5 x 4,5 metrů. Vlastní výroba je 
rozčleněna na příjem dílů od dodavatelů, vlastní výrobu laminátů (drobné doplňky), montáž 
před lakem, montáž po laku, zámečnické práce – svařovna, příruční sklady. V hale bude 
probíhat postupná kompletaci ultralehkého letadla z dílů od dodavatelů, výroba drobných 
laminátových dílů, nivelace a montáž před a po lakování a výroba kovových dílů ve svařovně.   
Spotřeba při laminování nepřesáhne 60 kg pryskyřice, 10 kg skelné tkaniny, 4 kg 
polyesterového tmelu za měsíc. Celkové množství skladovaných látek nepřesáhne 55 kg. 
K vytápění haly budou sloužit dva olejové topné automaty, každý o výkonu 70 kW, 
s provozní dvouplášťovou nádrží o objemu 0,25 m3. Povrchová úprava (lakování) nebude 
v hale prováděna. Záměr je umístěn ve městě Jaroměř, v katastrálním území Josefov 
u Jaroměře, na parcelách č. 305/5 a 309/3.

Záměr „Dílna kompletace – montáž UL-SLZ, změna užívání v hale na p.č. 305/5 a 309/3 
k.ú. Josefov-Jaroměř“ je podlimitní k bodu 4.3 kategorii II (Strojírenská nebo 
elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 – výroba a opravy motorových 



2

vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, turbin nebo 
reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba železničních 
zařízení; tváření výbuchem) přílohy č. 1 zákona EIA.

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a vyjádření orgánu ochrany přírody 
vylučující možný vliv na území soustavy NATURA 2000 a s přihlédnutím k zásadám
uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Dílna kompletace –
montáž UL-SLZ, změna užívání v hale na p.č. 305/5 a 309/3 k.ú. Josefov-Jaroměř“ 
nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá 
zjišťovacímu řízení podle zákona EIA.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 
státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.

              
                                           Dr. Ing. Richard Veselý

                                                                                      vedoucí oddělení EIA a IPPC

Příloha: oznámení podlimitního záměru




